СУДЕБНЫИ ДЕПАРТАМЕНТ ПРИ ВЕРХОВНОМ СУДЕ РОССИИСКОИ ФЕДЕРАЦИИ

Управление Судебного департамента в Ростовской области

прикАз

"/f , рФt---а- 2g/lг Ng /Ц
Ростов-на-!ону

Об утверждении Перечня коррупционно-опасных функций в районных,
гарнизонных военных судах Ростовской областио Перечня коррупционно -

опасных функций и должностей Управления Сулебного департамента в
ростовской области

В целях обеспечения надлежащего исполнения Управлением
Сулебного департамента в Ростовской области Национальной стратегии
противодействия коррупции, утвержденной Указом Президента Российской
Федерачии от 1З апреля 2010 г. ЛЬ 4б0, Указов Президента Российской
Федерации от 1 июля 2010 г. Л! 821 (О комиссиях по соблюдению требований
к служебному поведению федеральных государственных служащих и

урегулированию конфликта интересов> и от 16 августа 202l г. Ns 478
<О Национальном плане противодействия коррупции на 2021-2024 годы>,

распоряжения Судебного департамента при Верховном Суде Российской
Федерации от 4 февраля 20l5 г. J\!1б-Р, П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить Перечень коррупционно-опасных функций в районных,
гарнизонных военных судах Ростовской области (далее - Перечень),
согласованный решением Комиссии по соблюдению требований к служебному
поведению государственных гражданских служащих федеральных судов общей
юрисдикции Ростовской области, Пятнадцатого арбитражного апелляционного
суда, Арбитражного суда Ростовской области, Управления Судебного
департамента в Ростовской области и уреryлированию конфликта интересов от
l5 августа 2022 r. Лч2 (Приложение 1).

2. Утвердить Перечень коррупционно-опасных функций и должностей в
Управлении Судебного департамента в Ростовской области (далее - Перечень),,
согласованный решением Комиссии по соблюдению требований к служебному
поведению государственных гражданских служащих федеральных судов общей
юрисдикции Ростовской области, ГIятнадцатого арбитражного апелляционного
суда, Арбитражного суда Ростовской области, Управления Судебного

департамента в Ростовской области и уреryлированию конфликта интересов
от 15 августа 2022 г. Nч2 (Приложение 2).

З. Признать утратившим силу приказ Управления Судебного департамента
в Ростовской области от l3 мая 2021l г. N9 108 <Об утверждении Перечня
коррупционно-опасных функций и должностей в Управлении Судебного
департамента в Ростовской области>>.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за начаJIьником
Управления.

Врио начальника Управления О.А. ЗагородняяdЙ

Заместитель начаJIьника Управления -
главный бухгалтер

Заместитель начzl_],lьника Управления -
начаJIьник отдела государственной
гражданской службы и кадров

Заместитель начальника Управления -
нач€Lпьник отдела капитмьного
строительства, эксплуатации зданий и

управления недвижимостью

Начальник отдела
по противодействию коррупции и
юридическим вопросам

Начальник общего отдела

Начальник отдела социмьной защиты суде
и государственных гражданских служащих

Исп. Т,В. Газиева.
(86з)210_53-04

ZОИz{r. Xn Z_Ц

Г.А. Архипова

Г.А. Никольцева

А.С. .Ц,убатов

Т.В. Газиева

Н.А. Щекотова

С.А. Миненок

Л.С. Кравцова
и

Начальника отдела материа.],Iьно-
технического снабжения

а,,,f

а/
/1 / /

1/и/%

Приложение Лч l

Перечень
коррупционно-опасных функций в районных, гарнизонньIх военньгх судах Ростовской

области

l. Организация и контроль мероприятий по противодействию коррупции.

2. ОрганизацияипроведеЕиеконтрольно-ревизионныхмероприятий.

3, Проведение служебных проверок, разработка проектов административно-
распорядительных zжтов.

4. Организация учета, приема, хранения, выдачи и уничтожения
вещественных доказательств.

5. Осуществление контроля учета и использования бланков исполнительных
листов.

6. Организация хранения, учета, распределения и списания товарно-
материальных ценностей.

7. Организация кадровой работы, хранение и учет персонttльных данных
работников суда.

8. Организация проведений аттестаций, конкурсов на замещение вакантных
должностей государственной гражданской службы и включение государственных
гражданских сл)Dкащих в кадровьй резерв.

9. Осуществление контроля за сохранностью судебньrх дел и документов.
Осуществление коптроля за обором судебных дел, материirлов, нарядов и других
документов, образующихся в суде, для выделения к уничтожению.

10. Осуществление контоля ведения док}ментовпервичного статистического

учета (учетно-статистических карточек).

1l. Осуществление контроля за своевременным и достоверным составлением
статистических отчетов.

|2. Сопровождение программных средств, необходимых д,Iя ведения судо- и
делопроизводства, информационно-правового обеспечения деятельности суда.

lЗ. Осуществление приема граждан и представителей организаций,

рассмотрение обращений граждан.

СОГЛАСОВАНО
Комиссией по соблюдению требований к служебному
поведению фелеральных государственньiх
граждансtiих сл}жащих судов обшей юрисдикции.
пятнадцатого арбитражного апелляционного суда,
Арбитражного суда Ростовской области, Управления
Судебного департамента в Ростовской области и

уреryлирования конфликта интересов
(протокол от l5 авryста 2022 г. Nч2)

УТВЕРЖДЕН
прикiвом Управления
Судебного департамента
в Ростовской области - _

* /r rJ/lM dц!

14- Работа с делами
ДСП, дела об усыновлении (улочерении)).

ограниченного доступа (лела с грифом

документационное15. Организационно-правовое, информационное.
обеспечение деятельности председателя сула (сульи).

Приложение Nч2

пЕрЕчЕнь
КОРРУПЦИОННО-ОПАСНЫХ ФУНКЦИЙ И ДОЛЖНОСТЕЙ

В УПРАВЛЕНИИ СУДЕБНОГО ДЕПАРТАМЕНТА
В РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

СОГЛАСОВАНО
Комиссией по соблюдению требований к служебному
поведению фелеральных государственных гражданских
служащих сулов общей юрисдикции, Пятнадцатого
арбитражного апелляционного сула, Арбитрахного суда
Ростовской области, Управления Сулебного
департамента в Ростовской области и уреryлирования
конфликта интересов
(протокол от 15.08.2022 N92)

утвЕр)tцЕн
приказом Управления
Судебного департамента

".i,"7t"72Чу;k/ rl

N!
п/п

наименование
структурного
подразделения

Коррупциоппо-опасtIыс ф),нкции Перечень коррчпltионно-опаснLIх
дохжносl,ей

Руковолство Подготовка и принятие реlпений о

распределении бюджетных средств и субсидий.
Осуществление в соотвgl,ствии с
законодательством Российской Федерации

размещения заказов и заключсни,
государственных контракгов, а также иных
грая(данско-правовых договоров на поставки
товаров. выполнение работ и оказание услуг.
Осуществление гражданскими служащими
постоянно. временно организационно_

распорядительных или административно-
хозяйственных функций, отнесенных к
компетенции Управлепия Сулебноло
департамента в Ростовской области.
Организация строительства зданий, а также

ремон,] и ,]е\ltическое осltаш<ние lданий и
помеUlсний судов обпlей юрисликции и
Управления Сулебного департамента в
ростовской области.
Разрабо,rка и принятие нормативных 1,1

административпо-распорядительных правовых
акгов.
Представление в судебных органах прав и

законяых йнтересов Управления Судебного
департамента в Рос,говской области.
Назвачение па должIIости государственных
гражданских служащих.
осупlествление приема граждан и
представителсй организаций, рассмотренис
обращений граждан

Начальник Управления
заместитель начмьника
Управления
заместитель начмьника
Управлепия начмьникотдела
государgгвепной гражданской
службы и кадров
заместитель начальника
Управлени, - главный бухгаIтер
заместитель начальника
Управления - начапьник отдела
капитzUIьного стройтельства,
эксллуатации зланий и управления
недвижимостью

2 Финансово-
экоIIомический отдел

Подготовка и принятие решений о

распрелелении бюлжЕгны\ сред!-l в и с)бсилий,
Обеспечение учета федерального имущества в

}(1ановленном порrдке. в часlи. касаюшейся
Управления Судебяого департамента в
Ростовской области и судов общсй юрисдикции.
Осуществлсние приемки, хранения. учета.
отпуска и списания материально
ответственными лицами материмыIых
ценностей, находящихся на балансе Управления
Сулебного,rепартамента в Ростовской области,
Контроль исполнени, обязательств в части
оплаты выполненных работ, окiuанных услуг по
государственным контрактам, договорам,
Разрабо] ка нормативных и административIIо-

Начмьник отдела
заместитель начальника отдела
Консультант отдела
главный специалист
Ведущий специмист

l.

распорядиl,сJьпых lIравовых акгов

(}гдел по
противодействию
коррупции и
к)ридическим
вопросам

Осушесгвление комплекса мер, направленных
на противодействие коррупционных
проявлениЙ в Управлснии Сулебного
департамента в Ростовской обласги. судах
обшей юрисдикции.
Участие в конкурсвых мероприятиях по
заключению и сопровождению KoHTpaKIoB,
Согласование, визирование лроектов
государственных контрактов (договоров) при их
заключении. а также дополнительных
соглашений к государственным ковтрактам
(доl,оворам).
Согласование проектов конкурсных
докумсптаций на соотвqгствие требованиям
законодательства о контрактной системе в

сфере закупок товаров, работ, услуг.
Проверка протоколов заседаний конкурсных
комиссий на соответствие их оформления и
содержания требованиям законодательства о
коmрактной системс в сфере закупок товаров.

работ. услуг,
Контроль за соблюдевием требований
законодательства о контрактной системе в

сфере закулок товаров, работ, услуг при
проведснии конкурсов,
Р&змещение заказов на поставку товаров,
выполнепие работ и оказание услуг дл,
госуларствепиых нужд.
Контроль исполнения обязательств в части
оплаты выполяенных работ, оказанных услуг по
государственным контрактам, договорам.
Разработка вормативных и административно-

распорrдлfтслыlых правовых актов.
Организация и проведение контрольпо-

ревизионных и аудиторских мероприятий.
Хранение и учет персон,цьных данных
фелеральных. мировых судей и работников
Управления.
Осуществление ltриема граждан и
представителсй организаций, рассмотрени9
обрацений граждав.

начальник отдела
заместител ь llача-,Iьника отдела
Консультант отлела
Ведущий специапист отдела

,l Отдел
организаtlионно-
правового
обеспечени,
деятельпости судов

Информаttионное сопровождение деятельности
Управления Судебпого департамента в

ростовской области.
Коптроль учсга и использования бланков
исполпительных jlистов.

Ковтроль за своевремсннь!м и достоверным
составлением статистических отчетов о
деятельности районных (городских).
гарнизонных военных судов Ростовской
области.
осуrrtесгвление лриема граждан и
представителей организаций, рассмотрение
обрацений граждан.
Разработка нормативных и административно-
распорядитсJ|ыlых правовых актов.

lIачальник сlтдела
замсститсль пачмыIика отдела
Копсультант отдела
I лавпый специа-,rист отдела

5 отдел
государственной
гражданской службы
и кадров

Проведенис аттестации, квirлификационных
экзаменов государственных гражданских
служащих, конкурсов на замещевие вакаптпых
должностей государственной фажданской
слуlкбы и включение государственных

Фажданских служаших в кадровый резерв,
Разработка нормативных и административно-

распорядительнь!х правовых актов.
Организаuия кадровой работы. хран9ние и учет
персонмьяых даппых.

Заместитель начмьника отдела
Консультант отдела
Главный специалиqг отдела
ведуций слециа.lист отдела

6 (h,lел материа.rьно-
технического
снабжения

Осуществrение хранения. учета ч

расlIреJелеllия va,] ериdльных ценностей,
Контроль исполления обязательств в части

Нача,Iьник отдела
Замесгитель начапьника отдела
Консультант отде,,1а

_]

оплаты выполненных работ, окarзавньп услуr llo
госl,ларственным Koпl,paKTztM. логоворам.

Ведуций спсциаlис1 отлс-]а

7 отдел капита,lьного
строительствц
эксплуатации зданий и

управлени,
недвижимостью

Организация работы по проведению
капитального и тскущего ремоптов. а также
содержаIIие в liадлежацем сосгоянии
терриlории и помеlllений административIlых
зданий судов общеЙ юрисдикции и Управления
С}лебrIого департамепта в Росговской обласги,
()рганизачия работы с llоставщиками
коммунальных, ,)ксплуатаl{ионньiх

адмипистративно-х()зяйственных услуг в

а_]чинисl paI ивны\ з,,lаI|ия\ c},]roB обшей
юрисдикции и Управления Су,rебного
департамента в Ростовской области.
Орtанизация работы по возмещеItиI()
эксплуатаllионных коммуlIальных и
аJ-lмипис-тративно-\о]яйственных расходов со
сторон||ими организаIlиями.
Контроль ислолнеrlия обязательств в час,ги

оппаты вь!полненных работ, оказаltIIых услуl, по
государс,гвепным KollтpamaМ. логоворам.
Организация строительства здапий. а также
peмoнl и Iехничсское оснаlllснис },]аний и
помепlений райоlillых (гороJlских) сулов
Росговской области. гарIIизопных восllItых
судов и Управления Судебного департамента в

роqговской области,

заместитсль начмьяика отдела
Консультан,r отдела
Главный специмис1, отлела

1l отлел социмьной
защиты судей и
госуларс,I,венных
гражлаllских
служаlIlих

Подготовка и принятие решений о

распредслении бюлжстпых срелств и субсилий.
Разработка нормативных и административно-

распорялительных правовых актов,
ХраIlение и учsг лерсонаlьпых данных
федераrьных. мировых сулей и работников
Управлсllия
Осущесгвление Ilриема граждан и

представителей оргаllизаций. рассмотрепие
обраurсllий гражлан,

началыtик отдела
Копсульl,ант отдела
Главный сttециалист о,t,;tела

Ведуutий специалист отлела

Контракl,ная сл},жба Учасгие в работе комиссйй по провелению
конкурсов, аукционов, запросов котировок. а

также у едипственного исполнителя
(посгавщика) на разNtещение заказов па
поставки товаров. выполнение работ. оказание

услуг дл, нужд Управлепия Сулебпого
департамента в Роgговской области и судов
общей юрисдикIlии. обеспечепие приемки
поставленных товаров, выполненных работ и

ока]аняых }слуг,
Размещение конкурспой Jокумеllтации на сайте
zаkчDki.яоч.ru.

Служащие. включсllпь!е в состав
коllтраlоной службы